АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 декабря 2021 г.                                 № 65

О внесении изменений в постановление администрации Громковского сельского поселения № 62 от 09.11.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Громковского сельского поселения
Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг.»

   В соответствии с постановлениями Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 г. № 423-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Волгоградской области", от 11 октября 2016 г. № 557-п "Об утверждении перечня государственных программ Волгоградской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Волгоградской области" администрация Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Громковского сельского поселения № 62 от 09.11.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг.» следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы составит 5440,35 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
а) средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
б) средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
в) средства местных бюджетов – 5440,35 тыс. рублей, из них:
2021 год – 1977,75 тыс. рублей;
2022 год – 1761,50 тыс. рублей;
2023 год – 1701,10 тыс. рублей.
1.2. в паспорте Подпрограммы «Сохранение объектов культурного и исторического наследия, обеспечение доступа населения к культурным ценностям и информации» раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составит 327,0 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
а) средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
б) средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
в) средства местного бюджета – 327,0 тыс. рублей, из них:
2021 год – 105,0 тыс. рублей;
2022 год – 108,2 тыс. рублей;
2023 год – 113,8,0 тыс. рублей.

1.3. в паспорте Подпрограммы «Сохранение и развитие профессионального искусства, народного творчества, культурных инициатив и творческого потенциала населения в Громковском сельском поселении Волгоградской области» раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составит 327,0 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
а) средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
б) средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
в) средства местного бюджета – 5113,35 тыс. рублей, из них:
2021 год – 1872,75 тыс. рублей;
2022 год – 1653,3 тыс. рублей;
2023 год – 1587,3 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции:
«Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Громковском сельском  поселении Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг."
	N
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Громковском сельском  поселении Руднянского муниципального района Волгоградской области" на 2018-2021 годы

	Всего по муниципальной программе

	2021
2022
2023
	1977,75
1761,5
1701,1
	-
-
-
	-
-
-
	1977,75
1761,5
1701,1
	-
-
-

	2021 - 2023
	5440,35
	-
	-
	5440,35
	-

	Подпрограмма " Сохранение объектов культурного и исторического наследия, обеспечение доступа населения к культурным ценностям и информации "

	2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки;
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки
	МКУ «Громковский СДК»
	2021
2022
2023
	105,0
108,2
113,8

	-
-
-
	-
-
-
	105,0
108,2
113,8

	-
-
-
	Сохранение объектов культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

	2021 - 2023
	327,0
	-
	-
	327,0
	-

3.
	Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального искусства, народного творчества, культурных инициатив и творческого потенциала населения в Громковском сельском поселении Руднянского муниципального района Волгоградской области"

	2021
2022
2023
	1872,75
1653,30
1587,30
	-
-
-
	-
-
-
	1872,75
1653,30
1587,30
	-
-
-

3.1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	МКУ «Громковский СДК»
	2021 - 2023
	5113,35
	-
	-
	5113,35
	-
	Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения в Громковском сельском поселении Руднянского муниципального района Волгоградской области

	2021
2022
2023
	1358,8
1091,9
1091,9
	-
-
-
	-
-
-
	1358,8
1091,9
1091,9
	-
-
-

	2021 - 2023
	3542,6
	-
	-
	3542,6
	-

1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Громковском сельском  поселении Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг." за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств местного бюджета

	Наименование государственной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Громковском сельском  поселении Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг."
	2021
	МКУ «Громковский СДК»
	1977,75
	-
	-
	2021
	-

	2022

	1761,50
	-
	-
	2022
	-

	2023

	1701,10
	-
	-
	2023
	-

	Подпрограмма " Сохранение объектов культурного и исторического наследия, обеспечение доступа населения к культурным ценностям и информации "
	2021
	МКУ «Громковский СДК»
	105,0
	-
	-
	105,0
	-

	2022

	108,2
	-
	-
	108,2
	-

	2023

	113,8
	-
	-
	113,8
	-

	Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального искусства, народного творчества, культурных инициатив и творческого потенциала населения в Громковском сельском поселении Руднянского муниципального района Волгоградской области"
	2021
	МКУ «Громковский СДК»
	1872,75
	-
	-
	1872,75
	-

	2022

	1653,3
	-
	-
	1653,3
	-

	2023

	1587,3
	-
	-
	1587,3
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Громковского
сельского поселения	В.Н. Лобачев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÐÎÌÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

Ð

ÓÄÍßÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

Â

ÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

3

0

äåêàáðÿ

20

21

ã.

¹

65

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ¹ 62 îò 09.11.2020ã.

«

Îá ó

òâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«

Ðàçâèòèå

êóëüòóðû è òóðèçìà

íà

òåððèòîðèè

Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ðóäíÿíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

íà 20

21

-

2023ãã.

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèÿ

ì

è

Ïðàâèòåëüñòâà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè îò

27 àâãóñòà 2013 ã.

¹

423

-

ï "Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè, ðåà

ëèçàöèè è

îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè"

,

îò

11

îêòÿáðÿ 2016

ã.

¹

557

-

ï

"Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè è î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó íåêîòîðûõ ïîñòàíîâëåíèé

Àäìèíèñòðàöèè Âîëãîã

ðàäñêîé îáëàñòè"

à

äìèíèñòðàöèÿ

Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ðóäíÿíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

ï

î

ñ

ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹ 62

îò 09.11.2020ã.

«

Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«

Ðàçâèòèå êóëüòóðû è

òóðèçìà íà

òåððèòîðèè

Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ðóäíÿíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

íà 20

21

-

2023ãã.

»

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1. â ïàñïîðòå Ïðîãðàììû ðàçäåë «Îáúåìû è èñòî

÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ì

óíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ñîñòàâèò

5440,35

òûñ.

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì è èñòî÷íèêàì ôèíàíñèðîâàíèÿ:

à) ñðåäñòâà ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà

–

0,0

òûñ.

ðóáë

åé, èç íèõ:

2021 ãîä

–

0,0

òûñ.

ðóáëåé;

2022 ãîä

–

0,0

òûñ.

ðóáëåé;

2023 ãîä

–

0,0

òûñ.

ðóáëåé;

á) ñðåäñòâà îáëàñòíîãî áþäæåòà

–

0,0

òûñ.

ðóáëåé, èç íèõ:

2021 ãîä

–

0,0

òûñ.

ðóáëåé;

2022 ãîä

–

0,0

òûñ.

ðóáëåé;

2023 ãîä

–

0,0

òûñ.

ðóáëåé;

â) ñðåäñòâà ìåñòíû

õ áþäæåòîâ

–

5440,35

òûñ.

ðóáëåé, èç íèõ:

2021 ãîä

–

1977,75

òûñ.

ðóáëåé;

2022 ãîä

–

17

6

1,50

òûñ.

ðóáëåé;